
МБДОУ «Детский сад №13» г. Канаш 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 26-А 09.01.2024 г. 

Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ 

 В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О 

благотворительной деятельности», статьёй 45 «Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

                                                                    приказываю: 

1. Разработать и ввести в действие программу и план мероприятий по   противодействию 

коррупции в МБДОУ «Детский сад №13» г Канаш на 2024 год. 
 

2.Назначить ответственных лиц, наделённых функциями по предупреждению 

коррупционных действий в ДОУ: 

Фомина З.В. – председатель профсоюзного комитета дошкольного учреждения 

Волкова К.А. – председатель Управляющего Совета 
 

3.Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 

родительской общественности к внесению добровольных пожертвований родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

4.Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение 

законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств. 
 

5.Добровольные пожертвования физических и юридических лиц производить в 

соответствии с «Положением о добровольном пожертвовании и целевых взносах 

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад №13» города Канаш Чувашской Республики» и действующим 

законодательством.  

 

6. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления 

платных дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов 

и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 

дополнительных финансовых средств и другие нормативные документы на 

информационном стенде и на официальном сайте дошкольного учреждения. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                                  Заведующий                     Т.В.Воронина 
 

С приказом ознакомлены:                                  З. В. Фомина 

                                                                              К. А. Волкова                                                                                                          

                                                                        

 

 
 


		2024-02-05T10:48:48+0300
	г.Канаш, ул. Машиностроителей, дом 7
	Воронина Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




